
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425  77Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172306-
02 - PP-PMM-SECEL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DOS “JOGOS 
ABERTOS DE MARITUBA”, REALIZADO ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Após a licitação 
anterior foi declarada deserta, a nova data de reabertura será 
no dia 10/08/2017 às 14:00hs. A cópia do Edital encontra-se à 
disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 
316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será 
cobrada uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme dispõe 
o Artigo 32, §5º, III, da Lei10.520/02, bem como poderá ser 
retirado gratuitamente no Portal da Transparência do Município 
de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Município - TCM/PA. Marituba, 24 de julho de 2017. CARLOS 
ALBERTO ATAIDE DE MIRANDA. Secretário Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer de Marituba/PA.

AVISO RESULTADO DA LICITAÇÃO
O PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172006-01- PP/PMM/
SECEL objeto a Aquisição de água mineral e lanches para 
atender as demandas do Projeto “Jogos Abertos de Marituba 
2017”, promovido pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte 
e Lazer, no item 1 declarou-se DESERTO, e no item 2 declarou-se 
FRACASSADO. A pregoeira.

Protocolo: 208627

MUNICIPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 001/2017-PMM-TP-SESAU objeto 
é CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NA 
AGROVILA SÃO PEDRO, LOCALIZADA NO BAIRRO: DECOUVILLE 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA-PA. Após análise da documentação 
das empresas: J.A CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA-
ME, ECO ENGENHARIA LTDA - EPP, ENGEVEL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP e CONSERVE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, atenderam as exigências do edital. Portanto, abre se 
o prazo recursal contados a partir da publicação. Presidente da 
CEL.

Protocolo: 208626
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 018/2017-SEMGA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material permanente para aquisição de uma Grade Aradora. 
Abertura: 14/08/2017, às 10h00min, na sala de licitação da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua 
Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 
13h ou via email: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro 
Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 208629
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PP- 024-PMO/2017

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, comunica aos 
interessados que realizará Pregão Presencial nº PP-024-
PMO/2017, cujo o objeto é aquisição de materiais de construção, 
hidráulicos, elétricos, ferramentas e outros materiais, para o 
uso na manutenção de bens imóveis, conforme especifi cados 

e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº PP-024-
PMO/2017, Anexo IV deste Edital, com abertura para o dia 
14/08/2017 às 08h30mim. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitação, na Rua 
Barão do Rio Branco nº 2336 ou no fone (93)3544 - 3831/ 3836, 
no horário de expediente. 

Oriximiná, 25 de julho de 2017.
Keyla Soares Oliveira

Pregoeira
Protocolo: 208630

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 169/2017

ORIGEM: PREGÃO Nº PP-009-FMS/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): AURIENE T. GUALBERTO - EPP
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de mão de 
obra, para o fretamento de lanchas e barcos com condutor e 
com combustível, destinados a realizar viagens na zona rural 
do Município de Oriximiná/PA, conforme Termo de Referência 
anexo.
VALOR TOTAL: R$ 440.370,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil, 
Trezentos e Setenta Reais)
VIGÊNCIA: 25 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 25 de Julho de 2017

Protocolo: 208632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 066/2017 - PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Obj.: Aquis. de materiais de consumo, 
hospitalar, farmacológico, elétrico, limpeza, higienização, 
permanente, aparelhos de medição, equipamento hospitalar e 
odontológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde e 
seus programas, Hospital Municipal e UPA. Data de Abertura: 
14/08/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
27/07/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 067/2017 - PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA EXCLUSIVA. 
Objeto: Aquisição de peças para veículos e máquinas pesadas 
pertencentes à Frota Municipal. Data de Abertura: 16/08/2017 
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 27/07/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 1157/2017 - PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP nº. 046/2017. Objeto: Aquisição de 
equipamentos hospitalares e diversos, objetivando atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Paragominas. Tendo como 
participantes com menores preços registrados, cujas propostas 
foram classifi cadas em primeiro lugar no certame, as empresas: 
P.P.F. COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME, com o valor total de 
R$ 242.520,00; MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-EPP, 
com o valor total de R$ 142.000,00 e KIENTRO BRASIL LTDA - 
ME, com o valor total de R$ 48.233,56. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO nº 152/2017 - CONT. - 476/16, CONVITE nº 
009/16, PMP/C S SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$ 
79.720,81. Vigência: 10/06/17 à 22/11/17. Ord. Desp: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
9º TERMO ADITIVO nº 261/2017 - CONT. - 004/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 087/12, PMP/O & M SERVIÇOS DE REPAROS 
E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Referente ao reajuste de aproxim. 
10,26% sobre o saldo do Cont. Valor R$ 41.193,98. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
9º TERMO ADITIVO nº 262/2017 - CONT. - 005/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 088/12, PMP/SERNORTE LIMPEZA URBANA 
LTDA-EPP. Referente ao reajuste de aproxim. 8,25% sobre o 
saldo do Cont. Valor R$ 68.887,78. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 208633

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170256       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA 
LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 58.291,74 (cinquenta e oito mil, duzentos e 
noventa e um reais e setenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA.: 19 de Julho de 2017 a 19 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017

Protocolo: 208171

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170257       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO.: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL.: R$ 471.942,12 (quatrocentos e setenta e um 
mil, novecentos e quarenta e dois reais e doze centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 19 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017

Protocolo: 208172

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
7/2017-011SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento 
à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA 
NETO, Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios exclusivos da 
Agricultura Familiar Rural, Associação ou Cooperativa constituída 
em Grupo Formal com DAP Jurídica para atender as necessidades 
das Unidades Escolares do Município de Parauapebas através do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA E 
AMBIENTAL
Fundamento Legal: amparada no art. 14 § 1º, da Lei Federal nº 
11.947, de 16 de junho de 2009, (chamada pública) , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
Secretário Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Julho de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício

Protocolo: 208164

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170255       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): SALDANHA & CAMARGOS LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 364.116,87 (trezentos e sessenta e quatro 
mil, cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 19 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017

Protocolo: 208169


